dengan perusahaan angkutan umum yang telah memiliki izin penyelenggaraan 

angkutan dalam trayek. Data yang diambil dari website resmi Yayasan Lembaga 

Konsumen Indonesia menunjukkan bahwa survey yang dilakukan pada tanggal 5-

16 April 2017 yang melibatkan 4.668 (empat ribu enam ratus enam puluh delapan) 

responden, lebih memilih transportasi online daripada transportasi konvensional. 

Data perkembangan transportasi online secara nasional dari tahun 2017-2022 cukup 

meningkat berkembang dan hal itu juga terjadi di Kota Bogor. Sebagaimana juga 

terlihat di Tabel 5.4 bahwa setelah tahun 2017 ada penurunan angkutan kota